



**Sønderjyllands Revision**

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **Elfirma N. H. Jespersen A/S**

**Søndervang 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg**

**CVR-nr. 10 15 45 88**

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2019.

---

Ole Jespersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Elfirma N. H. Jespersen A/S Søndervang 3 Ulkebøl 6400 Sønderborg
	Telefon: 74 42 43 30 Telefax: 74 42 73 30 Hjemmeside: <a href="http://www.nhjespersen.dk">www.nhjespersen.dk</a>
	CVR-nr.: 10 15 45 88 Stiftet: 17. februar 1986 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 32. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Leif Petersen Ole Jespersen Kim Jeschko
<b>Direktion</b>	Ole Jespersen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive håndværks- og handelsvirksomhed inden for el-branchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.060 t.kr. mod 11.202 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -574 t.kr. mod 226 t.kr. sidste år. Resultatet, der anses som utilfredsstillende, kan primært henføres til en negativ udvikling i et par større projekter. Disse projekter er afsluttet ved regnskabsårets afslutning og vil ikke påvirke det kommende års resultat.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.060.025</b>	<b>11.202</b>
1 Personaleomkostninger	-11.505.149	-10.519
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-187.032	-327
Andre driftsomkostninger	-6.047	0
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-638.203</b>	<b>356</b>
Andre finansielle indtægter	18.863	22
2 Øvrige finansielle omkostninger	-99.766	-85
<b>Resultat før skat</b>	<b>-719.106</b>	<b>293</b>
Skat af årets resultat	145.425	-67
<b>Årets resultat</b>	<b>-573.681</b>	<b>226</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	225
Overføres til overført resultat	0	1
Disponeret fra overført resultat	-573.681	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-573.681</b>	<b>226</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.767.930	2.818
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	427.648	478
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.195.578</u>	<u>3.296</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	674.469	808
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>674.469</u>	<u>808</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.870.047</u></b>	<b><u>4.104</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	915.432	989
Varebeholdninger i alt	<u>915.432</u>	<u>989</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.458.807	3.875
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.236.722	1.045
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.508	68
Tilgodehavende selskabsskat	177.804	3
Andre tilgodehavender	179.520	166
Periodeafgrænsningsposter	157.685	146
Tilgodehavender i alt	<u>5.285.046</u>	<u>5.303</u>
Likvide beholdninger	16.861	283
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.217.339</u></b>	<b><u>6.575</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.087.386</u></b>	<b><u>10.679</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	3.711.112	4.285
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	225
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.211.112</b>	<b>5.010</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	193.171	161
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>193.171</b>	<b>161</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	956.317	1.024
Leasingforpligtelser	237.005	203
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.193.322	1.227
5 Kortfristet del af langfristet gæld	123.946	125
Gæld til pengeinstitutter	635.444	0
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	24.411	451
Leverandører af varer og tjenesteydelser	677.505	683
Anden gæld	3.028.475	3.022
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.489.781	4.281
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.683.103</b>	<b>5.508</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.087.386</b>	<b>10.679</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.647.292	8.910
Pensioner	1.641.301	1.400
Andre omkostninger til social sikring	112.254	104
Personalemkostninger i øvrigt	104.302	105
	<b>11.505.149</b>	<b>10.519</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	31
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle omkostninger	99.766	81
	<b>99.766</b>	<b>85</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		290.097
	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.167.311	3.223
Modtagne acotobetalinger	-955.000	-2.629
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.212.311</b>	<b>594</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.236.722	1.045
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-24.411	-451
	<b>1.212.311</b>	<b>594</b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.025.117	68.800	956.317	671.824
Leasingforpligtelser	292.151	55.146	237.005	0
	<b>1.317.268</b>	<b>123.946</b>	<b>1.193.322</b>	<b>671.824</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.025 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 2.768 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i øvrigt, er der deponeret ejerpantebrev i varevogn på 120 t.kr. (bogført værdi 0 t.kr.).

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 236 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 566 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 43 t.kr. Huslejeforpligtelsen udgør i alt 22 t.kr. i opsigelsesperioden.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er gennem Danske Bank A/S stillet arbejdsгарantier på i alt 994 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Soloju Holding ApS, CVR-nr. 20169079 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**Noter**

---

**7. Eventualposter (fortsat)**

**Sambeskatning (fortsat)**

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.